[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2818/2014 - 09/04/2014 13:53

REQUERIMENTO Nº 368/2014
Requer informações sobre a falta de asfalto em parte da Rua que liga o jardim Barão para o aterro sanitário no Município de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO os Princípios que regem a Administração Pública, descritos no artigo 37 da Constituição Federal.

CONSIDERANDO que a transparência é um dever dos órgãos públicos e o cidadão tem direito ao acesso às informações.

CONSIDERANDO que, munícipes de Santa Bárbara d’Oeste informaram que parte da Rua que liga o Jardim Barão e o Aterro Sanitário, encontra- se sem asfalto e calçada.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 - A Prefeitura está ciente dessa situação?
2 - É possível o asfaltamento da via? Caso positivo, qual a previsão para começar o serviço?

3 - Outras informações complementares que entenderem pertinentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de janeiro de 2014.

Emerson Luis Grippe

“Bebeto”

-Vereador-